



**D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**  
**AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE**  
**FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432**  
**CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0**  
**FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ.**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.02.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti / CE, conforme especificações apresentadas no abaixo:

**PROPOSTA ADEQUADA**

**LOTE 03 - MATERIAL DE TRABALHO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Protetor solar fator 60 tamanho: 200 mi, protetor solar de ação rápida com excelente custo-benefício. não oleoso, é hipoalergênico, testado dermatologicamente e possui suave e agradável fragância, protege dos efeitos nocivos do sol e previne o envelhecimento precoce, protetor solar resistente à água e ao suor por um período de até 6 horas, oferece ação hidratante deixando sua pele além de protegida muito mais suave. ANVISA: 2.06596.5	UND	32	SUNDAY	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.000,00	mil reais
<b>V. TOTAL *****</b>							<b>R\$ 1.000,00</b>	
<b>UM MIL REAIS.</b>								

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**  
**AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE**  
**FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432**  
**CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0**  
**FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com**

**LOTE 05 - MATERIAL DE TRABALHO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Centrifuga para 12 tubos de 15ml 220v: especificações : capacidade: 12 tubos de 15ml, modo de operação contínuo e temporizado; controladores de velocidade e tempo analógicos; velocidade!: 0 - 4000rpm, timer: 0 - 60min; rotor de ângulo fixo (45º); motor com escovas de carvão; tamoia com dispositivo de segurança dimensão 30mm x 315mm x 295mm; peso: 14kg; potência: 80w; voltagem: 11 0v ou 220v, acompanha: cabo de força, 02 fusíveis, 12 borrachas para uso em caçapas,02 escovas de carvão e 1 manual de instruções	UND	1	CENTRILAB	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
2	Microscópio Biológico Binocular Série Eco: Especificações: Revólver rotativo para 4 objetivas; Trava de altura da mesa; Ajustes Coaxiais com ajuste de tensão; Fonte Externa. Informações Técnicas Cabeçote: Binocular, Inclinação do Cabeçote: 45º, Rotação: 360º, Tipos de Objetivas: EA Acromática*, Objetivas: 4X, 10X, 40X, 100X-óleo de imersão, Lentes: Cristal, Ocular/Campo de Visão**: 10X/18mm, Condensador: Tipo ABBE 1,25 NA, inclui diafragma de íris, Iluminação: LED, 3,4V, 20mA, 0,06W. Corrente da fonte: 1ª, Voltagem: Bivolt, Frequência: 60Hz, Tensão da Fonte externa: 4,5V e Peso: 4,3 kg. Embalagem contém: 1 Microscópio de acordo com o modelo; 1 Cabo de 2 energia; 1 Capa protetora; 1 Óleo de Imersão e 1 Manual de instruções	UND	1	KASVI	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais

**VALOR TOTAL \*\*\*\*\* R\$ 8.500,00**

**08 MIL E QUIENTOS REAIS.**

*Handwritten signatures and initials:*  
 - Large signature: *Luiz*  
 - Signature: *BRUNO*  
 - Initial: *AM*  
 - Initial: *Jm*  
 - Initial: *JP*  
 PÁG: 02



**D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**  
**AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE**  
**FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432**  
**CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0**  
**FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com**

**LOTE 06 - MATERIAL DE TRABALHO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Caixa térmica 15 lt : Especificação: possui paredes feitas em polietileno sua tampa foi fabricada de maneira reversível o que permite que seja usada de ambos os lados ou até como bandeja quando se fizer necessário, sua alça além de ajudar no transporte foi feita para funcionar 1 como trava que ao ser girada auxilia na vedação da caixa	Und	6	OBBA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
	Filtro para mascara facial x - piore 6300,vapores orgânicos, poeiras, fumos 2 e névoas	Und	9	DRAGER	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
3	Registro Comoletto ( 8000/9000) 908889	Und	10	JACTO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	Filtro do bico tela de metal Ma 50 Pih 8000	Und	10	JACTO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
5	Bico ponta leque plástica latão amarelo ref 3843	Und	10	JACTO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais

**VALOR TOTAL \*\*\*\*\* R\$ 3.200,00**

**TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS.**

**Valor Total da Proposta: R\$ 12.700,00 ( DOZE MIL E SETECENTOS REAIS.)**

**Proporiente: DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**  
**Endereço: AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE**  
**CNPJ: CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06**  
**Data da Abertura: 01 DE MARÇO 2019**  
**Horário de Abertura: 09:00**  
**Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.**  
**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**  
**Data: Fortaleza - Ce 01 de Março de 2019.**

*Alfredo Fernandes Barbosa*  
**ALFREDO FERNANDES BARBOSA**  
**Rg: 90002186697 / CPF: 034.083.103-00**



*DP Barbosa*  
*DP Barbosa*  
*DP Barbosa*

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.02.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto: Aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.**

**LOTE 01 - MATERIAL DE TRABALHO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Camisa de malha fria gola polo manga curta cor caqui com bolso.tamanhos variados	UND	32	ER	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
02	Camisa de malha fria gola polo manga longa caqui com bolso	UND	32	ER	R\$ 79,20	R\$ 2.534,40
03	Camisa em brim sol a sol manga longa	UND	32	ER	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
04	Meia felpuda tamanho único	UND	105	ER	R\$ 11,00	R\$ 1.155,00
05	Calça em brim sol a sol social cor caqui tamanho variados	UND	32	ER	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
06	Camisa em malha fria, gola redonda personalizada de combate ao Aedes Aegypti	UND	32	ER	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
07	Camisa manga longa com proteção uv 50+,composição: 88% poliamida e 11 % elastano, tamanho variado	UND	32	ER	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 15.049,40</b>
<b>QUINZE MIL, QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 02 - MATERIAL DE TRABALHO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cinto de nylon com fivela e ponteira de metal. tamanho 1.20cm	UND	32	ER	R\$ 16,50	R\$ 528,00
02	Botinha de couro tamanhos variados, botinha ocupacional com fechamento em cadarço e cano acolchoado, confeccionada em couro relax preto com espessura de 18 a 20 linhas. Contraforte termoplástico 1,5mm, linha em poliamida nº30, biqueira peça plástica injetada em polipropileno, espessura de 1,5mm. Este tipo biqueira não tem as mesmas características de segurança do que a biqueira de aço. Forro de gáspea e suador em tecido de fibra curta com espessura mínima de 1,9mm. Planilha de montagem em material sintético resinado com espessura de 2,0mm, costurado ao cabedal pelo sistema strobel. Planilha de limpeza em E.V.A antifungo antibactéria acabamento em tecido não tecido três mm de espessura. O solado é constituído de duas camadas	PAR	32	BRACOL	R\$ 113,60	R\$ 3.635,20

E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME  
CNPJ: 21.253.681/0001-70  
Rua Sebastião Regis Nº 1176  
Aeroporto - CEP: 63.020-840  
JUAZEIRO DO NORTE - CE

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com



03	Bolsa confeccionada padrão funasa em tecido de lona nº10, 100% algodão na cor amarela a tira-colo regulavel na altura, dimensoes de 64cm de altura com a aba aberta, 31 cm com aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 03 ou 04 divisões internas, costuras com reforço, aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade planas para evitar enrugamento, debruadas com cadaço em polipropileno e de cantos arredondados, aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadaço polipropileno, largura de 50 mm bolso interno sem lapela, com altura de 44 cm e 25 mm de fundo, localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento, alça da bolsa com cadaço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado (resistente e para evitar corte da alça) e fixado a bolsa com costuras em 'x', com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisarias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores, bolsa com logomarca da Prefeitura Municipal de Mauriti e Secretaria Municipal de Saúde.	UND	35	ER	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
04	Bonés em brim personalizados de combate ao Aedes Aegypti	UND	32	ER	R\$ 23,00	R\$ 736,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.099,20</b>
<b>NOVE MIL, NOVICENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTECENTAVOS</b>						

**Valor Total da Proposta: R\$ 24.148,60 (VINTE E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)**

Proponente: E R Indústria e Comércio Eireli - ME

Endereço: Rua Sebastião Regis, 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840

CNPJ Nº 21.253.681/0001-70

Data de Abertura: 01/03/2019

Horário de Abertura: 09:00:00 hrs

Prazo de Entrega: Conforme edital e Contrato

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Juazeiro do Norte-CE, 01 de Março de 2019.

*Leonardo Duarte de Maciêdo*

E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70

Rua Sebastião Regis Nº 1176

Aeroporto - CEP: 63.020-840

JUAZEIRO DO NORTE - CE

*Handwritten signatures and initials*



**PROPOSTA DE PREÇOS  
(PROPOSTA READEQUADA)**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CEARÁ  
PROPOSTA DE PREÇO PARA PARTICIPAÇÃO DE UM PREGÃO PRESENCIAL Pregão n. 2019.02.13.1

Prezados Senhores,

O Licitante a seguir discriminado:

RAZÃO SOCIAL: EDILSON JACINTO DE LIMA - ME  
CNPJ/CPF N°: 32.186.955/0001-71  
ENDEREÇO: RUA INTENDENTE LOURENÇO GOMES, Nº 920 "A", SÃO FRANCISCO, BREJO SANTO-CE

Representada por:

NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE: VICENTE DE PAULA MACHADO DE CERQUEIRA  
CARGO: PROCURADOR  
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 933751 SSP-PI – 372.607.583-68

Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

PROPOSTA DE PREÇO PARA PARTICIPAÇÃO EM UM PREGÃO PRESENCIAL Pregão n. 2019.02.13.1

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n. 2019.02.13.1. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**Objeto: Aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.**

Lote 04 - MATERIAL DE TRABALHO						
Item	Especificação	Unid.	marca	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pulverizado costal a gasolina capacidade do tanque de combustível 2L(0 5 gal), motor TK65D - 2 tempos: cilindradas: 64,7 cc, potência máxima: 4.6 hp(3,4kw)vazao máxima 250 ml/mim(0 07gal/mim), alcance horizontal. 18m(59,1 ft), alcance vertical: 12m(39 4ft), peso vazio 11,5kg(25,4 lbs), embalagem. 500 x 415 x 610mm(19,7 x16,3 x 24 in)	Und	STIHL	3	R\$ 6.725,00	R\$ 20.175,00

EDILSON JACINTO DE LIMA - ME  
Endereço: Rua Intendente Lourenço Gomes, nº 920 "A", São Francisco, Brejo Santo-CE / CEP:63.260-000  
CNPJ:32.186.955/0001-71 | Insc. Est.: 06.792481-6 | TEL:3531-0692  
EMAIL: edcerqueira32@hotmail.com



2	Pulverizador costal manual 20 litros: Especificações Dimensões: Máquina L 202 mm C: 395 mm A 544 mm, Caixa L 206 mm C: 406 mm A. 565 mm. Peso : Peso bruto 5,8 kg Peso liquido: 5,3 kg Comprimento da lança 600 mm. Componentes da mangueira 1350 mm. Tanque . Capacidade 20 litros Diâmetro do bocal: 140 mm Material: Polietileno , Bomba Tipo: Pistão duplo Material: Latão Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar) Bico instalado: JD 12 Volume aa câmara: 600 m, Máquinas por Container 20'GP 592 40 GP: 1252 40'HC: 1500 e NCM 8424.41.00	Und	GUARANY	5	R\$ 485,00	R\$ 2.425,00
<b>total</b>					<b>Valor</b>	<b>R\$ 22.600,00</b>

**VALOR DO LOTE -04 :R\$ 22.600,00 (Vinte e dois mil e seiscentos reais)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:R\$ 22.600,00 (Vinte e dois mil e seiscentos reais)**

PROPONENTE: EDILSON JACINTO DE LIMA - ME  
ENDEREÇO RUA INTENDENTE LOURENÇO GOMES, Nº 920 "A", SÃO FRANCISCO, BREJO SANTO-CE.  
CNPJ: 32.186.955/0001-71  
DATA DA ABERTURA: 01 DE MARÇO DE 2019  
HORÁRIO DE ABERTURA:09:00 HORAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Brejo Santo/CE, dia 01 de Março de 2019.

*Edilson Jacinto de Lima*

EDILSON JACINTO DE LIMA  
CPF Nº: 007.191.323-80  
EMPRESÁRIO

*[Handwritten signatures]*

EDILSON JACINTO DE LIMA - ME  
Endereço: Rua Intendente Lourenço Gomes, nº 920 "A", São Francisco, Brejo Santo-CE / CEP:63.260-000  
CNPJ:32.186.955/0001-71 | Insc. Est.: 06.792481-6 | TEL:3531-0692  
EMAIL: edcerqueira32@hotmail.com